
                          

 

CASA DI SOGGIORNO E PENSIONATO DELLA CITTA’ 

MURATA 
ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

VIA BERGA, 21 – 35044 MONTAGNANA (PD) 

TEL. 0429/81263 - 0429/800670   FAX 0429/800671 

C.F. 82000370286 / P.IVA 00736180282 

 

 

 

N. 1208/2024 PROT.                MONTAGNANA, 4 luglio 2024 
 
 
DETERMINA N. 134/2024 
 
 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 per intervento di 
rimozione deposito dai vasi di accumulo di acqua fredda  
 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 
 
 

 

 RICHIAMATA la delibera n.ro 21 del 18 Novembre 2010, esecutiva, con cui il Consiglio 
d'Amministrazione ha modificato lo Statuto e la successiva n.ro 23 del 29 Dicembre 2010, esecutiva, 
con cui si prendeva atto del Decreto Dirigenziale n. 543 del 27 Dicembre 2010, del Dirigente 
Regionale e dell’esecutività dello stesso con decorrenza 29 Dicembre 2010; 
 

RICHIAMATA la delibera n.ro 35 del 18 Dicembre 2008, esecutiva, con cui si approvava il 
Regolamento di Amministrazione, e successivamente aggiornato con deliberazione n.ro 02 del 14 
gennaio 2009, con cui venivano definite le modalità di formulazione della determinazione del 
segretario direttore; 
 

RICHIAMATO il decreto legislativo n .36/2023 sul “Codice dei Contratti Pubblici”; 
 

RICHIAMATO il decreto legge n. 32/2019, così come convertito con legge n.55/2019 del 14 
giugno 2019; 
 

VISTO l’art. 32 comma 14 del D.Lgs 36/2023 dove è precisato che la stipula del contratto 
avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
 

VISTO l’art. 50 lettera b) del D. Lgs. Nr. 36/2023, il quale prevede l’affidamento diretto per 
un importo fino ad € 140.000,00 e senza consultazione di più operatori economici; 

 
CONSIDERATO che la valutazione del rischio Legionella è uno strumento di approccio al 

problema Legionella consigliato da tutte le Linee Guida a livello mondiale; 
 

 VISTA la necessità di intervenire con la rimozione di un deposito di morchia/fanghiglia da 
due serbatoi di accumulo di acqua fredda; 

 
VISTO il preventivo ns. nr. Prot. 1203/2024 del 04.07.2024 dell’operatore economico 

Bortolon f.lli Autospurghi con sede in Via A. Doria n. 32 a Grantortino di Gazzo Padovano (PD), 
P.IVA 03775580248; 
 



                          

PRESO ATTO che la spesa stimata, per l’intervento in oggetto descritto, è pari a € 500,00= 
10% I.V.A. esclusa; 

 
ACQUISITO il CIG n° B259941469 attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari; 
 

 
 RITENUTO di provvedere in merito;  

  
 
 

D E T E R M I N A 
 

 

 

1) DI INCARICARE Bortolon f.lli Autospurghi agli interventi di cui all’oggetto; 
 

2) DI IMPUTARE la somma di € 500,00 10% I.V.A. esclusa  al Bilancio di Previsione 2024; 
 

3) DI AFFIDARE ai sensi della legge 136/2010 il codice CIG B259941469; 

 
4) DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva; 

 
5) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, possa proporre: 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

• ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia entro e non oltre 60 

giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

 

 

 IL DIRETTORE 
F.to (Dott.ssa Federica Boscaro) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                          

Sul presente provvedimento n. 134 del 04/07/2024 all’oggetto: “Affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 per intervento di rimozione deposito dai vasi di accumulo di acqua 
fredda” 
 
I sottoscritti esprimono il prescritto parere: 
 
 

IL RESPONSABILE 

DEL 
PROCEDIMENTO 

 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

           
   x       POSITIVO                                NEGATIVO …………………………… 

 
Data 04/07/2024 IL RESPONSABILE f.to Rag. Desyrè Garbin 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’UFFICIO 
RAGIONERIA/ 

BILANCIO 
 
 
 
 
 
 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica/contabile esprime parere: 

 
   x       POSITIVO                                NEGATIVO …………………………… 

 
Si attesa la regolare copertura economico - finanziaria. 
 
 
Data 04/07/2024 IL RESPONSABILE f.to Rag. Giovanna Ortolan 
 

 
CERTIFICATO DI 
PUBBLICAZIONE 

 
 
 

Si certifica che copia della presente Determina è in corso di pubblicazione 
all’albo di questo Ente e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi da oggi, a 
norma di legge. 
 
 
Data 05/07/2024 IL SEGRETARIO DIRETTORE f.to Boscaro Dott.ssa 
Federica 
 
 
 

 

IL SEGRETARIO 

DIRETTORE 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è divenuta esecutiva il 04/07/2024. 

 
 
Data 04/07/2024 IL SEGRETARIO DIRETTORE f.to Boscaro Dott.ssa 
Federica 
 
 
 

  
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 
Data__________IL SEGRETARIO DIRETTORE Boscaro Dott.ssa Federica 
 
 
 

 


